
Co dítě potřebuje do MŠ

Do třídy:

• Děti se ve své hře nejlépe cítí v pohodlném oblečení (bavlněné tričko, hrací kalhoty, zástěrky) 

• Dětem dejte bačkory s pevnou patou, zdravotně nezávadné (ne na přezku, ne šněrovací, ne nazouváky, ne

crocsy)! Pantofle jsou z bezpečnostních důvodů zakázány!

• Oblečení i obuv označte jménem nebo značkou dítěte, neboť může dojít k záměně navzájem mezi dětmi

(zvlášť u malých dětí)! Zároveň je třeba si uvědomit, že velmi často pracujeme s  barvami, lepidlem, nůžkami

apod. Z těchto důvodů dávejte dětem takové oblečení, které nebudou mít strach ušpinit.

Na odpočinek:

• Pyžamo (v pondělí přinesete čisté, v pátek si ho odnesete domů, nezapomeňte ho podepsat)

Na pobyt venku (jaro, podzim):

• pohodlné sportovní oblečení přiměřené aktuálnímu počasí, tenisky, kšiltovku nebo klobouček, v  horkých

dnech nezapomeňte na tričko, kraťasy. V chladnějších dnech mikinu, tepláky, popřípadě lehkou bundu,

v případě velmi mírného deště i pláštěnku a holínky.

Na pobyt venku (zima):

• Nepromokavé  oblečení  přiměřené  počasí,  teplejší  nepromokavou  obuv,  punčocháče,  svetr,

oteplovačky a bundu nebo kombinézu, čepici, šálu. Rukavice prosíme připevnit na gumu a provléct

rukávy.

Náhradní oblečení:

• Spodní prádlo, tepláky, triko, ponožky, které uložíte v šatně (Nehoda se může stát v každém věku, byť

je to třeba jen polití.)

Všechny  věci  musí  být  označené  i  obuv  musí  být  podepsaná  nesmazatelným  fixem  nebo

výšivkou!

Hygienické potřeby:

• Hřeben  dostane  dítě  v MŠ,  ale  z  důvodu  zamezení  šíření  vši  dětské  je  lepší  si donést  vlastní

s označením a možností pověšení

• Kapesníky – v MŠ používáme papírové kapesníky 

• Hrneček na pitný režim, nejlépe plastový nebo plechový a podepsaný nesmazatelným fixem

• Papírovou přebalovací podložku na lehátko

Hračky a mazlíčci:

• Ve školce máme dostatek hraček, proto není nutné nosit hračky z domova. Výjimkou může být plyšová

hračka, polštářek či jiná věc, na kterou je dítě citově vázáno při usínání a při vzpomínce na rodiče.



Co by mělo dítě zvládnout před nástupem do MŠ

I když vaše dítě něco neumí, ve školce se to určitě naučí, není proto nutné vše násilně dohánět

na     poslední chvíli a zbytečně stresovat je i sebe.

•mělo by znát své jméno a příjmení (u starších dětí umět i svůj věk a město, ve kterém bydlí)

•umět poznat svoji značku, kterou dostane pro označení místa na ukládání svých věcí

•poznat svoje oblečení a obuv (je dobré dítěti  ráno při  oblékání říkat,  co má právě na sobě,

a jaké s sebou bude mít náhradní oblečení)

•umět  se samo  svléknout, obléknout  se (mladší  děti  s  dopomocí  paní  učitelky:  při  oblékání

může mít nedostatky - problémy se zipem, s knoflíky, s punčochami – mělo by však umět říct

paní učitelce, s čím potřebuje pomoct)

•umět se zout a obout (mladší děti s dopomocí)

•samostatně jíst lžící bez přehnaného bryndání a pít ze skleničky nebo hrníčku 

•umět použít kapesník a samo se vysmrkat

•hygienické  návyky - umět  s  jistotou  ovládat  svůj  močový  měchýř  - ve  školce  jsou  časové

intervaly, kdy děti samostatně chodí na záchod, do té doby by dítě mělo vydržet suché nebo by

se mělo  umět  ozvat,  pokud  potřebuje  jít  dříve;  paní  učitelka  dítě  pomůže  utřít,  šikovnější

zkontroluje a také mu pomůže; není velkou výjimkou, když dítě v zápalu hry prostě zapomene,

to se může stát - nic se neděje - proto dbejte na nošení náhradního oblečení

•mělo by být zvyklé umýt si ruce, když jde ze záchodu, když jde jíst, když je jakkoliv špinavé, utřít

se do ručníku 

•umět chodit po schodech bez držení dospělého

•umět po sobě uklidit hračky a pracovní nástroje na správné místo

•zdvořilostní návyky - umět pozdravit, poděkovat, slušně požádat - poprosit

•umět vyjádřit, co potřebuje nebo co se mu líbí a nelíbí


	Co dítě potřebuje do MŠ
	Co by mělo dítě zvládnout před nástupem do MŠ

